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LENDA: RELACION, “MIREMBAJTJE SHETITORESH", BASHKIA HIMARE

Pérshkrimi i projektit.

Ne bashkine Himare vitet e fundit jane ndertuar disa shetitore sic jane: Shetitore e Dhermiut,
shetitore e Jalit, shetitore e Himares, shetitore e Qeparoit si dhe sheshe te ndryshme neper
fshatra Pilur, Kudhes, Borsh, Lukove, Terbac etj te gjitha ne funksion te qytetareve dhe
vizitoreve te huaj dhe vendas.

Keto shetitore kane ne pjesen e tyre si projekt ndricim, gjelberim me peme te ndryshme,
shtrim me gure dekorative, pllaka guri, beton mozaik, mure dekorative guri etj. Gjate vitit
pesojne demtime si nga persona te pa njohur por dhe nga koha e keqe qe ben me erera te
forta, dallge te dala nga deti deri ne brendesi te subjekteve. Dallget ncjerin rere te shumte ne
m3 duke mbuluar shetitoret, duke demtuar mure, duke sjelle papasterti nga deti sic jane
trungje, dyshek, goma etj. Per arsyet e mesiperme Bashkia Himare ka planifikuar dhe
mirembajtjen e ketyre shetitoreve dhe jo vetem por dhe zonan e tjera te plazheve, per te gene
sa me funksionale keto shetitore per turistet dhe qytetaret.

1- Shetitore ¢ Dhermiut dhe plazhi.

Ne shetitoren e Dhermiut do te montohen me konstruksione metalike mbeshteteset € pishave
te demtuara dhe rezuara nga stuhija. Keto pisha do te ngrihen me ekavater dhe me mbas do te
montohen perforcimet. Do te lyhen me boje termoplastike pjeset metalike ge jane vendosur
ne shetitore. Lyerje me boje vaji siperfage druri. Do te riparohen pjeset e demtuara te murit




Pishe e rezuar

Metal ge lyhet me boje termoplastike

ashkiahimaré@yahoo.com
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Stol druri ge do riparim

3- Shetitore e Jalit dhe plazhi.

Ne shetitoren e Jalit do te montohen me konstruksione metalike mbeshteteset e pishave te
demtuara dhe rezuara nga stuhija. Do te lyhen me boje termoplastike pjeset metalike ge jane
vendosur ne shetitore. Lyerje me boje vaji siperfaqe druri stolat. Do te riparohen pjeset €
demtuara te murit dekorativ te gurit. Pastrim dhe sistemim te plazhit nga inertet dhe bazat e

ndryshme.
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Mur guri dekorativ i prishur

Pishe e demtuar
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Kosh ge duhen lyer




4- Shetitore e Himares dhe plazhi.

Ne shetitoren e Spilese do te riparohen trotuari dhe muri i gurit te rezuar nga dallget e detit
nga ura deri te Butik Rea do te higen pllakat e gurit te trotuarit, prishje te shtreses se betonit,
germime per hapjen e themelit te murit te gurit,prishjen e murit te gurit, hedhjen e betonit per
themel, ndertimin e murit te gurit, beton per trotuarin, shtrimin me pllaka guri, vendosjen e
bordurave, mbushje me xhakelle mbas mureve te gurit, fugature te mureve, kuneta e betonit.

Lyerje te gjitha segmentet e mureve te betonit me boje hidroplastike importi cilesi e I-re,
lyerjen e pjeseve metalike me boje termoplastike (sprajt), Montimin e pjeseve te hekurit ne
shkallezimet e shetitores te cilat jane demtuar, zvendesimin e llambave te djegura ne shetitore

etj.
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Mur i gurit te demtuar nga deti

4- Shetitore e Qeparoit dhe plazhi. "
Ne shetitoren e Qeparoit vendosjen e shtyllave dekorative te ndricimit ge jane Jd‘e;mtuar.‘ 3
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Riparimin e murit dekorativ te gurit qe eshte demtuar ne muret shetitores. .2
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Ndertimin e murit dekorativ te rrethrrotullimi per mos parkim te mjeteve gjate sezoht,'\’/\'_/
Vendosjen e Mermerit te demtuar mbi murin e gurit dekorativ.

Sistemimin e zgares dekorative me tel dhe hekur,
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Lyreje te ures se drurit me boje drudi.
Lyerjen e koshave metalike.

Zvendesimin e linjes elektrike te demtuar.
F.v. pisha te demtuara.

Mur dekorativ i demtuar
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Trotuari me pllaka decorative
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Ura e drurit ge lyhet me boje druri

Demtime te tjera
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Foto te ndricimit te demtuar
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